
－記載例１－

文書番号

年 月 日

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

九州沖縄農業研究センター所長 あて

機関名

代表者名

「○○○○検討委員会」委員の就任依頼について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

○○○○に当たりましては、平素よりご理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

① さて、当○○ではこの度、農林水産省○○○○課からの委託により、「(元号)＊

＊ 年度○○○○に関する調査委託事業」を実施することになりました。

当該業務は、高度の専門的知識を要し、かつ、公共性の高い業務となっています。

また、「○○○○検討委員会」を設置することとしました。

② さて、当○○では、○○○○に関する調査事業を行ってきておりますが、この度、

○○の○○を検討するための「○○○○検討委員会」を設置することとしました。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ですが、貴研究所職員に委員としてご指導等賜りた

く、ご繁務のところとは存じますがよろしくお願いいたします。

１．委員会名称 ○○○○検討委員会

２．職 員 名 九州沖縄農業研究センター

○○○○研究領域 ○ ○ ○ ○

３．委嘱期間 ご承認の日から(元号)○○年○○月○○日

４．その他



－記載例２－

文書番号

年 月 日

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

九州沖縄農業研究センター所長 あて

機関名

代表者名

○○県試験研究評価会議に係る外部評価員への就任について

本県の試験研究の推進につきましては、日頃から多大なるご支援、ご協力をいただ

き暑く御礼申し上げます。

さて、本県におきまして「○○県試験研究機関における研究課題評価指針」を制定

し、試験研究を効率的に推進するため、外部専門家等による研究課題の評価を実施す

ることとしております。

つきましては、下記貴センター職員の□□関係研究課題評価に係る外部評価員とし

て就任いただきたく存じますので、ご多忙のところ恐縮ではございますが、よろしく

お願い申し上げます。

記

名 称：○○県試験研究評価会議に係る外部評価委員（□□部門）

氏 名：九州沖縄農業研究センター

○○○○研究領域 ○ ○ ○ ○

就任期間：ご承認の日から(元号)○○年○○月○○日


